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Jensen, Johan Knudsen, Wulff, Birck, Ellinger, Frøkjær og 
Hornstrup, der alle stemte imod Lovforslaget, og Halsted, 
der svarede »stemmer ikke«. De 3 fraværende vare de 
samme som ved den tidligere Afstemning. 

Lovforslaget om Befæstningsanlæg vedtoges med 59 
Stemmer mod 48; 2 svarede »stemmer ikke« og 4 vare fra- 
værende. Forskellen i Tallene beroer paa, at Ellinger her 
svarede »stemmer ikke« og at Chr. Rasmussen var fra- 
værende. 

Under Behandlingen fremkom folgende Erklæringer fra 
Sagkundskaben: ; 

A. Skrivelse af 20. August 1909 fra Generalstaben 홢 
undertegnet J. M. Gørtz 홢 indeholdende Svar paa nogle 
fra Folketingets Udvalg fremkomne Spørgsmaal. Forsaavidt 
disse Spørgsmaal angik Beliggenheden af »Fløjforterne«, 
findes det væsentligste af Svaret gengivet ovenfor pag. 44. 
Hertil føjes i Skrivelsen følgende, vedrørende Spørgsmaalet 
om den nuværende Landbefæstnings Betydning, særlig med 
Hensyn til en Sikring af Hovedstaden mod Beskydning: 

홢Idet der foreløbig ses bort fra Dyrehaven, stiller Forhol- 
det med Hensyn til beskydning af Byen sig saaledes: 

Medens Feltskyts og de Haubitser, der kunne ventes med- 
førte af en Felthær, ikke ville kunne beskyde Hovedstaden 
indenfor Lersøen og Fasanvejene, ville de 21 cm Morterer og 
10-15 cm lange Kanoner, der nærmest maa betegnes som 
Belejringsskyts, med sine Granater kunne naa henholdsvis om- 
trent til Jagtvej-Pileallé-Linien og til Sølinien. Dette vil For- 
svaret imidlertid 홢 for de 10홢15 cm Kanoners Vedkommende 
i hvert Fald for Bydelene indenfor Jagtvejlinien 홢 kunne 
hindre, saafremt dets Fæstningsartilleri gennem Udstyringen 
med Ballonmateriel sættes i Stand til at faa Indseende i de 
paagældende '1 errainstrækninger, idet Fæstningens Skyts da i 
tilstrækkelig Grad kan beskyde Batterianlæg paa disse Stræk- 
ninger. 

Anderledes stiller Forholdet sig i Dyrehaven, idet Bevoks- 
ningen her vanskeliggør lndseendet i Terrainet. En absolut 
Sikring mod Beskydning herfra kan kun ske ved en Frem- 
skydning af Forsvaret til Dyrehavesletten. Kan en saadan 
Fremskydning ikke opnaas, vil den nordlige Del af Østerbro 
kunne beskydes af 21 cm Morterer og Østerbro i sin Helhed 
af 10-15 cm lange Kanoner med Granater. Paa den anden 


